АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017 									№ 69-п

Об утверждении заключения о результатах публичных   слушаний

      На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Совета депутатов муниципального образования Платовский сельсовет от 05.12.2005 № 4/3 р.С «Об утверждении положения о публичных слушаниях» руководствуясь Уставом муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района и протокола публичных слушаний от 27.12.2017 года:
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации:
	Е.А. Оленникова

Разослано: ООО «СамараНИПИнефть», прокурору Новосергиевского района, в дело.

      Приложение
к постановлению администрации
                                    муниципального образования
                       Платовский сельсовет
                      № 69-п от 2.12.2017

Заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области

с. Платовка                                                                                 27  декабря 2017 года

Место проведения: с. Платовка, ул. Московская, д. 6
Время проведения: 11-00 часов местного времени.
Количество присутствующих:  15 человек
Инициатор проведения: ООО «СамараНИПИнефть»

Основания проведения публичных слушаний: ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 43, ст. 45, ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков, обеспечения процесса архитектурно-строительного проектирования. Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Совета депутатов от 05.12.2005 № 4/3 р.С, постановление администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 23.11.2017  № 65-п «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения».
Общее число жителей муниципального образования и иных заинтересованных лиц, принявших участие в публичных слушаниях - 15 человек.

Председательствующий: Оленникова Е.А., глава муниципального образования Платовский сельсовет;
Ответственный за ведение протокола: Целовальникова Ю. А., специалист администрации Платовского сельсовета;

Приглашенные: Вердиев Афиг Малик оглы - представитель ООО «СамараНИПИнефть».
1. Слушали Оленникову Е.А. – главу  муниципального образования Платовский сельсовет, которая огласила предмет слушаний:  проект планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области. Документальная и графическая часть проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории была размещена для ознакомления.
2. Слушали Вердиева Афига Малик оглы -  ведущего инженера ООО «СамараНИПИнефть», которым была дана полная информация о проекте планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области.
Проект планировки территории, совмещенный с проектом межевания территории подготовлен в целях обеспечения устойчивого развития территорий линейных объектов, образующих элементы планировочной структуры.
В проекте приняты решения, обеспечивающие повышение надежности добычи транспорта нефти и, как следствие, повышение пожарной безопасности проектируемого объекта.
Предусмотренные проектом решения представлены комплексом организационных, технологических и технических мероприятий, конструктивных решений, принятых в соответствии с требованиями государственных стандартов, норм и правил.
Принятые проектные решения направлены, в первую очередь, на повышение эксплуатационной надежности, противопожарной и экологической безопасности проектируемых линейных объектов и площадочных сооружений.
Вопросов от присутствующих не поступило. В ходе публичных слушаний замечаний, изменений и дополнений не поступило.
Оленникова Е.А. сообщила, что если замечания и предложения по рассматриваемым вопросам отсутствуют, то подведем итоги работы. В результате рассмотрения материалов публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены. Публичные слушания по рассмотрению проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин № 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области считать состоявшимися.

	Председатель:                                                                 Е. А. Оленникова

[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                       Ю. А. Целовальникова

	г.

Заключение
О результатах публичных слушаний
по вопросу рассмотрения проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области

Инициатор публичных слушаний: ООО «СамараНИПИнефть»

Решение о назначении публичных слушаний:
Постановление администрации муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 23.11.2017 г. №65-п «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения».
Способ оповещения общественности о проведении публичных слушаний: сайт администрации МО Платовский сельсовет в сети интернет, информационные стенды.
Организатор публичных слушаний: администрация муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.
Дата, место и время проведения публичных слушаний: 27 декабря 2017 года                                                                   11 час.00 мин.,  с. Платовка, ул. Московская, 6.
Количество присутствующих участников: 15 человек.
	В результате рассмотрения материалов указанных публичных слушаний установлено следующее: порядок и процедура публичных слушаний соблюдены согласно Положению о порядке организации и проведении публичных слушаниях по вопросам градостроительной деятельности на территории  муниципального образования Платовский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов от 05.12.2005 №4/3 р.С «Об утверждении положения о публичных слушаниях».

 Результаты публичных слушаний: считать публичные слушания состоявшимися.
	Вывод: публичные слушания по рассмотрению проекта планировки  территории совмещенного с проектом межевания территории для проектирования и строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 504, 512, 532, 541, 542, 551, 561, 562, 572, 573, 582, 591, 592, 602, 611, 612, 622, 631, 632, 641, 643 Волостновского месторождения» в границах  муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области считать состоявшимися.

Председатель                                                               Е.А. Оленникова

Секретарь                                                                      Ю. А. Целовальникова

27 декабря 2017 года